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RAPORTI I  MBYLLJES SE LIKUIDIMIT 
 

Drejtuar: 
Z.Giuseppe Lagrotta, Administrator  
Shoqerise “BIOPOWER GREEN ENERGY” Sh.p.k. 
Adresa:  Rruga Kajo Karafili, Tirane 
 

 
 
Lidhur me Likujdimin e Shoqerise (Bilanci i Mbylljes se Likujdimit) 
 
Unë, Ergys Demneri, Kontabel i Miratuar jam caktuar me vendimin e Asamblese se Ortakeve te 
Shoqerise “BIOPOWER GREEN ENERGY” Sh.p.k.,si Likuidator ne procesin e prishjes se Shoqerise 
“BIOPOWER GREEN ENERGY” Sh.p.k.,Tirane, nepermjet procesit te likuidimit. 
 
Kjo Shoqeri është krijuar si Person Juridik me Vendimin e Asamlese se Ortakeve te Shoqerise dhe eshte 
rregjistruar ne Rregjistrin Tregtar ne Qendren Kombetare te Biznesit 05.12.2007. 
Ajo eshte e rregjistruar ne Zyren e Tatim Taksave te Rrethit Tirane  me NIPT    K 72405024 M me  seli ne 
Adresen : Rruga Kajo Karafili, Tirane. 
 
Bazuar ne  Ligjin nr 9901 date 14.04.2009 “Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare” i ndryshuar me 
Ligjin 129/2014, date 02.10.2014, neni 198, i ndryshuar 
 
Shoqeria  “BIOPOWER GREEN ENERGY” Sh.p.k., Tirane prishet  konform dispozitave ne fuqi,  statutit 
dhe aktit te themelimit te saj, si dhe me Vendim Asamblese se Ortakeve  te Shoqerise.. 
Ne bilancin e mbylljes (Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve) jane paraqitur te ardhurat e shoqerise 
per   157 187 046 leke per periudhen Janar Shtator 2021 si dhe shpenzimet per vleren 164 848 025  
leke , per te njejten periudhe.  Rezultati i periudhes Janar Shtator 2021  eshte humbje per 7 660 978 
leke, vlere e cila eshte mbartur ne kapitalet e shoqerise. AKTIVET  ne momentin e likujdimit perbehen  
A.A.M- te   zero leke, te drejta per tu arketuar nga tatimet per tvsh per 37 158,88 leke dhe tatim fitimi 
per 175 000 leke, mjete monetare ne banke per 80 733,34  DETYRIMET DHE KAPITALI  perbehen nga, 
KAPITALI qe perfaqeson  kapitalin aksionar  per vleren e kapitalit  nenshkruar per 100 000 leke, fitimet 
dhe humbjet e mbartura (humbjet)  per 57 384 203 leke, fitimet dhe humbjet e ushtrimit (humbja) per 
7 660 978 leke  si dhe detyrime per ortakun per vleren 64 911 406 leke,  detyrime per furnitorin per 
326 667,51 leke. Ajo nuk ka asnjë lloj detyrimi me klientet, nuk ka detyrim për të ardhura personale 
dhe sigurime shoqërore, gjithashtu Shoqeria nuk ka detyrime ndaj deges se Tatim Taksave e  nuk ka 
detyrime ndaj  Deges se Doganes Tirane. 
 
 



 

 

 
Si konkluzion Shoqeria  “BIOPOWER GREEN ENERGY” Sh.p.k., Tirane me  seli ne Adresen: : Rruga Kajo 
Karafili, Tirane,  nuk ka asnjë detyrim si me shtetin ashtu dhe me të tretët me rastin e likuidimit. 
 
 
Për sa më sipër mendoj  se Shoqeria  “BIOPOWER GREEN ENERGY” Sh.p.k.,Tirane me  seli ne Adresen: : 
Rruga Kajo Karafili, Tirane,  mund të likuidohet pasi nuk ka probleme financiare.  
 
 
 

Të likuidohet 
 

 

         
        LIKUIDATORI                                                                 Tirane, me:   03.12.2022 
 
        Ergys Demneri 
        Kontabel i Miratuar 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) 
(Bilanci i Mbylljes se Likujdimit) 

 

 

 31  TETOR  2022 31  DHJETOR  2021

A-A Aktive Afatshkurtra 212,159                                  292,892                                  

A-A,1 Mjetet Monetare -                                           80,733                                     

A-A,2 Investime: -                                           -                                           

1 Ne tituj pron. te njesive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e Veta

3 Te tjera financiare -                                           -                                           

Totali  -                                           80,733                                    

A-A,3 Te drejta te kerkueshme 212,159                                  212,159                                  

1 Nga aktiviteti i  shfrytezimit

2 Nga njesite ekonomike brenda Grupit

3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

4 Te tjera 212,159                                  212,159                                  

5 Kapitali  aksionar i  papaguar -                                           -                                           

Totali  212,159                                  212,159                                  

A-A,4 Inventari -                                           -                                           

1  Lendet e para & Materiale te konsumueshme

2  Prodhimi ne proces & Gjysem Produkte

3  Produkte te gatshme

4  Mallra per rishitje

5 Aktive Biologjike

6 AAGJ te mbajtura per shitje

7 Parapagime per Inventare

Totali  -                                           -                                           

A-A,5 Shpenzime te Shtyra -                                           .

A-A,6 Te arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara

Total i Aktiveve Afatshkurtra 212,159                                  292,892                                  

A-B Aktive Afatgjata -                                           -                                           

A-B,1 Aktive Financiare -                                           -                                           

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit -                                           -                                           

2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit -                                           -                                           

3 Tituj pron. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese -                                           -                                           

4 Tituj Huadhe. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj te tjere te huadhenies -                                           -                                           

Totali  -                                           -                                           

A-B,2 Aktive Afatgjata Materiale -                                           -                                           

1 Toka dhe Ndertesa -                                           -                                           

2 Impiate & Makineri -                                           

3 Te tjera Instalime e Paisje -                                           

4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces -                                           -                                           

Totali  -                                           -                                           

A-B,3 Aktive Biologjike

A-B,4 Aktive Afatgjata Jomateriale

1 Koncesione, Patenta, Licensa, Marka Tregtare -                                           -                                           

2 Emri i  mire -                                           -                                           

3 Parapagime per AAJM -                                           -                                           

Totali  -                                           -                                           

A-B,5 Aktive Tatimore te Shtyra

A-B,6 Kapitali i Nenshkruar i papaguar -                                           -                                           
Totali i Aktiveve Afatgjata -                                           -                                           

TOTALI AKTIVEVE 212,159                                  292,892                                  

Nr.

 Ref.
             A K T I V E T

VITI USHTRIMOR



 

 

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) 
(Bilanci i Mbylljes se Likujdimit)  

 

 31 TETOR  2022 31  DHJETOR  2021

D-A-1 Detyrimet  Afatshkurta -                                               326,667                                      
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3 Arketime ne avance per porosi -                                               -                                               
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit -                                               326,667                                      
5 Deftesa te pagueshme -                                               -                                               
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit -                                               -                                               
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje -                                               -                                               
8 Te pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit -                                               -                                               
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore -                                               -                                               

10 Te pagueshme te tjera -                                               -                                               
Totali  -                                              326,667                                     

D-A,2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
D-A,3 Te ardhura te shtyra
D-A,4 Provizione

Detyrime  Totale  Afatshkurtra -                                               326,667                                      

D-B,1 Detyrimet Afatgjata 65,157,340                                 64,911,406                                 
1 Tituj te huamarrjes 65,157,340                                 64,911,406                                 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise -                                               -                                               
3 Arketimet ne avance per porosi
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5 Deftesa te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesemarrje
8 Te tjera te Pagueshme 65,157,340                                 64,911,406                                 

Totali  65,157,340                                64,911,406                                
D-B,2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara -                                               -                                               
D-B,3 Te Ardhura te shtyra -                                               -                                               
D-B,4 Provizione:

i Provizione per pensionet
ii Provizione te tjera

D-B,5 Detyrime tatimore te shtyra
Detyrime Totale Afatgjata 65,157,340                                 64,911,406                                 

Detyrime  Totale 65,157,340                                 65,238,073                                 

K-A Kapitali (64,945,181)                               (64,945,181)
K-A,1 Kapitali i nenshkruar 100,000                                      100,000                                      
K-A,2 Primi i lidhur me kapitalin

K-A,3 Rezerva rivleresimi

K-A,4 Rezerva te tjera -                                               -                                               
i Rezerva statutore

ii Rezerva ligjore -                                               -                                               
iii Rezerva te tjera

K-A,5 Fitimi i pashperndare (65,045,181)                               (57,384,203)                               
K-A,6 Fitimi (humbje) e vitit financiar -                                               (7,660,978)                                  

Totali i Kapitalit (64,945,181)                               (64,945,181)                               

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 212,159                                      292,892                                      

Nr. 

Ref.
DETYRIMET  DHE  KAPITALI

VITI USHTRIMOR

 



 

 

PASQYRA E PERFORMANCES 
(PASQYRA E TË ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE) 

(Bilanci i Mbylljes se Likujdimit)  
 

 31 TETOR  2022 31  DHJETOR  2021

TE ARDHURAT -                                               152,184,179                               
P-P,1 Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit -                                               152,184,179                               
P-P,2 Ndryshimet në inventarin e produkteve -                                               -                                               
P-P,3 Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe
P-P,4 Te ardhura te tjera te shfrytezimit

1           TOTALI  TE ARDHURAVE  (Shuma P-P,1-P-P,4) -                                               152,184,179                               

SHPENZIMET -                                               (164,720,570)                             
P-P,5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -                                               -                                               

1           Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
2           Mallra
3           Te tjera shpenzime -                                               -                                               

P-P,6 Shpenzime te personelit -                                               (727,014)                                     
1           Pagat & Shperblimet (683,887)                                     
2           -shpenzimet per sigurimet shoqërore dhe shëndetsore (43,127)                                       
3           -shpenzime per honorare

P-P,7 Zhvleresimi i AAGJ
P-P,8 Shpenzime Konsumi & Amortizimi -                                               -                                               
P-P,9 Shpenzime të tjera shfrytezimi (163,993,556)                             

2           TOTALI  SHPENZIMEVE  (Shuma P-P,5-P-P,9) -                                               (164,720,570)                             

3           FITIMI OSE HUMBJA NGA VEPRIMTARIA KRYESORE  (1 + 2) -                                               (12,536,390)                               

P-P.10 Te ardhura te tjera -                                              5,002,867                                  

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka
2 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka -                                              -                                               

3 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata -                                               -                                               

4 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata, brenda -                                               -                                               

5 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 956,311                                      

6 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme, brenda grupit 4,046,556                                   

P-P.11 Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe
P-P.12 Shpenzime Financiare -                                               (127,455)                                     

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (7)                                                 

2 Shpenzime interesi dhe shpenzime te (127,447)                                     

P-P.13 Pjesa e fitimit/Humbjes nga pjesemarrjet

13         TE ARDHURA/SHPENZIME FINANCIARE -                                               4,875,412                                   

FITIMI/HUMBJA PARA TATIMIT (3+/-4) -                                               (7,660,978)                                 

P-P.15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -                                               -                                               

1 Shpenzimi aktual i tatim fitimit -                                               -                                               

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjes

P-P,16 FITIMI/HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR -                                               (7,660,978)                                 

P-P,17 FITIM/HUMBJA PER:

1           Per pronaret e njesise ekonomike meme
2           Interesat jo kontrolluese 

Nr. Ref. TE ARDHURAT  DHE SHPENZIMET

VITI USHTRIMOR

 



 

 

 
 

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE 
(Bilanci i Mbylljes se Likujdimit)  

 

 31  TETOR  2022 31  DHJETOR  2020

TE ARDHURAT GJITHEPERFSHIRESE

P.AGJ.1 Fitim Humbja e Vitit -                                               (7,660,978)                                  

P.AGJ.2 Te Ardhurat Gjitheperfshirese per vitin
-                                               -                                               

1
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne

veprimtari te huaja -                                               -                                               

2
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i

aktiveve afatgjata materiale

3
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i

aktiveve financiare te mbajtura per shitje

4 Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet

5 Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin
-                                               -                                               

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin -                                               (7,660,978)                                  

P-P.17 Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per:
-                                               (7,660,978)                                 

1 Pronaret e njesise ekonomike meme

2 Interesat jo-kontrolluese

Nr. Ref. PERSHKRIMI

VITI USHTRIMOR

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 
(Bilanci i Mbylljes se Likujdimit)  

 

 31  TETOR  2022 31  DHJETOR  2021

I

1
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)

aktivitetin e shfrytezimit 
-                                              (12,547,167)                              

i Te arketuara nga te drejtat e arketueshme -                                               -                                               
ii Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe -                                               (12,547,167)                               
iii Pagesa te Tjera -                                               -                                               

1-A
Mjete Monetare te gjeneruara nga aktiviteti

i shfrytezimit -                                               (12,547,167)                               
i Interesi i paguar -                                               -                                               
ii Tatim mbi fitimin i paguar -                                               -                                               

MM neto nga/(perdorur ne) veprimtaritë e shfrytëzimit -                                              (12,547,167)                              

2
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)

aktivitetin e investimit
-                                               157,726,179                              

i Para neto te perdorura per blerjen e filialeve
ii Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
iii Pagesa per blerje AAGj -                                               -                                              
iv Arketime nga shitja e AAGJ -                                               157,726,179                               
v Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
vi Arketime nga shitja e investimeve te tjera
vii Dividente te arketuar

MM neto nga/(të përdorura) në aktivitetin investues -                                              157,726,179                              

3
Fluksi i mjeteve monetare nga/(perdorur ne)

ne aktivitetetin e financimit
(80,734.00)                                 (145,187,580)                            

i Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
ii Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura
iii Hua te arketuara
iv Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me
v Riblerja e aksioneve te veta
vi Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
vii Pagesa e Huase
viii Pagesa e detyrimeve te qirase financiare
ix Interesi I arketuar
x Dividente te paguar (80,734.00)                                 (145,187,580)                            

Mjete monetare neto nga/ (perdorur ne)

aktivitetin financiar
(80,734.00)                                 (145,187,580)                             

4
Rritja/rënia neto ne mjeteve monetare

dhe ekuivalenteve te mjeteve monetare
(80,734.00)                                 (8,568)                                         

5
Mjetet monetare dhe ekuivalente

te mjeteve monetare me 1 Janar
80,734.00                                   89,302                                        

6
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit

te mjeteve monetare

7
Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve

monetare me 31 Dhjetor
(1.00)                                           80,734                                        

Nr. 

Ref.
FLUKSI MONETAR

VITI USHTRIMOR

 



 

 

 
 
 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO 
(Bilanci i Mbylljes se Likujdimit)  

 

LEVIZJA E KAPITALEVE KAPITALI AKSIONAR
PRIMI I LIDHUR 

ME AKSIONIN
REZERVA

FITIMI I PA 

SHPERNDARE

FITIMI I VITIT 

FINANCIAR
TOTALI

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2020
                  100,000                       -                           -               (51,460,821)               (5,923,382)            (57,284,203)

 Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 

 Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 Janar 2021                   100,000                       -                           -               (51,460,821)               (5,923,382)            (57,284,203)

 Te ardhurat totale gjitheperfshirese per vitin:               (7,660,978)              (7,660,978)

 Fitim/Humbja e vitit               (7,660,978)              (7,660,978)

 Te ardhura te tjera gjitheperfshirese                               -   

 Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin 

 Transaksionet me pronaret te njohura ne kap.                              -                         -                           -                  (5,923,382)                 5,923,382                               -   

 Emetimi i kapitalit te nenshkruar 

 Dividendët e paguar                               -   

 Totali i transaksioneve me pronaret e njesise

ekonomike                              -                         -                           -                                 -                                 -   

 Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 Dhjetor 2021                   100,000                       -                           -               (57,384,203)               (7,660,978)            (64,945,181)

 Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 Janar 2022                   100,000                       -                           -               (57,384,203)               (7,660,978)            (64,945,181)

 Te ardhurat totale gjitheperfshirese per vitin:                               -                                 -   

 Fitim/Humbja e vitit                               -                                 -   

 Te ardhura te tjera gjitheperfshirese                                -                                 -                                 -   

 Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin                               -                                 -   

 Transaksionet me pronaret te njohura ne kap.                (7,660,978)                 7,660,978                               -   

 Emetimi i kapitalit te nenshkruar                              -                                 -   

 Dividendët e paguar                               -   
 Totali i transaksioneve me pronaret e njesise

ekonomike                              -                         -                           -                  (7,660,978)                 7,660,978                               -   

 Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 tetor 2022                   100,000                       -                           -               (65,045,181)                               -              (64,945,181)

 

 

 
 


